平成30年２月13日

各 位

                                                   会 社 名 大 倉 工 業 株 式 会 社

                                                   代表者名 代表取締役社長 髙濵 和則

（コード番号 4221 東証第1部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｾﾝﾀｰ経理部長 長尾 誠司

（TEL 0877-56-1111）

特別損失の計上及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成29年12月期において、固定資産の減損処理に伴う特別損失の計上を行うことといたしました

のでお知らせいたします。また平成29年２月13日に公表した期末配当予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．特別損失の計上について

 市場環境の変化等により投下資本の回収が見込めなくなった、香川県丸亀市に所在するホテル設備につい

て、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、平成29年 12 月期決算

において、1,569百万円を減損損失として特別損失に計上いたします。

 なお、本件は平成29年７月28日に公表した業績予想の修正において、構造改革費用の計上を検討してい

る旨を開示してまいりましたが、それに沿ったものです。

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想
（平成 29 年 2 月 13 日発表）

― 0.00 ― 10.00 10.00

今 回 修 正 予 想 ― ― ― 13.00 13.00

当 期 実 績 ― 0.00 ―

前 期 実 績
（平成 28 年 12 月期）

― 0.00 ― 10.00 10.00

（２）修正の理由

当社は、平成29年７月に、創立70周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位の

ご支援、ご協力の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、株主の皆様のご支援に感謝の意を表する

ため、平成29年12月期の期末配当におきまして、１株当たり３円の記念配当を実施させていただくことと

いたします。この結果、平成 29 年 12 月期の１株当たりの年間配当金は、10 円の普通配当に記念配当３円

を加えた13円とさせていただきます。

なお、本件につきましては、平成30年３月開催予定の定時株主総会において付議する予定であります。

(注)本資料に記載されている業績に関する数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は様々な要因により、記載された数値と異なる可能性があります。

以上